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Paketteja kullekin  
 

Useat rikkaat lukijat ja muutkin vastaantulijat ovat kateellisina kyselleet, mihin heidän verovarojaan 

taas kerran käytetään, eli mitä on siinä niin sanotussa köyhyyspaketissa, jota hallitus avokätisesti 

jakelee sinne sun tänne.  

 

Kerrottakoon siis. Saamiemme tietojen mukaan köyhyyspaketin malli on otettu suomalaisen 

lastenhuollon ylpeydenaiheesta, äitiyspakkauksesta. Köyhyyspakkaus sisältää tiettävästi purkillisen 

hernekeittoa, savusilakan, oppaan Verotus kevenee vuodelta 1989, vähän käytetyn heijastimen, 

esitäytetyn lottokupongin, viisitoista kondomia, jalkarätit sekä diagonaalihousujen perspaikat, 

neulaa ja lankaa. Jotta pakettiin saatiin vähän painoa ja paksuutta, siihen lisättiin vielä hallituksen 

budjettiesitys vuodelle 1994, niitä kun oli jäänyt painatuskeskuksessa vino pino varastoon.  

 

Alun perin Lipposen hallitus aikoi änkeä köyhyyspakettiin myös vanikkaa ja 

makaronilaatikkorasian, mutta niistä luovuttiin, koska vanikkaa saa Pelastusarmeijan leipäjonosta ja 

makaronilaatikossa voi olla suu- ja sorkkatautista hullun lehmän jauhelihaa.  

 

Myös mukaan aiotut lapaset jätettiin pois, koska valtiovarainministeri Sauli Niinistö eräässä 

iltakoulussa kertoi kaukaa nähneensä köyhän, jolla oli kädet taskussa. Tämän jälkeen yksimielisesti 

todettiin, että totta kai köyhät pitävät kätensä lämpiminä taskuissa, koska siellä ei ole mitään muuta. 

Suvi-Anne Siimes tosin on jälkikäteen väittänyt jättäneensä eriävän mielipiteen, jonka mukaan 

köyhän taskussa voi olla myös reikä. Lipponen ja Niinistö eivät kuitenkaan moista mielipidettä 

muista.  

 

Rikkaiden ja muiden veronmaksajien ei pidä kuitenkaan repiä pelihousujaan köyhyyspaketin takia, 

sillä hallitus lupaa olla tasapuolinen kaikille. Koska nyt on yhden kansanosan, köyhien, asiat pantu 

kuntoon, on herännyt ajatus ryhtyä valmistelemaan myös ns. rikkauspakettia, joka jaetaan kaikkein 

suurituloisimmille.  

 

Alustavasti siihen on ajateltu ruokapuolelta ainakin hanhenmaksapalleroita, Kaspianmeren 

kaviaaria ja pullollista Dom Perignon'ta. Koska Lamborghinia on hankala pakata, on päädytty 

sellaiseen ratkaisuun, että valtio ostaa jokaista kymmentä miljonääriä kohden loistoauton, ja 

rikkauspakettiin sijoitetaan sen virta-avain, jota kukin voi käyttää viikon vuorollaan. Lisäksi 

rikkauspakettiin kuuluu purkillinen Viagraa sekä tietysti opas Verotus kevenee vuodelta 1989 sekä 

loput niistä vuoden 1994 budjettikirjoista, jotka eivät menneet köyhyyspaketteihin.  

 

Valitettavasti myös rikkauspakettia joudutaan karsimaan valtion alituisen rahapulan ja 

säästämistarpeen takia. Alun perin Dom Perignonin kylkeen piti teipata kultainen samppanjavispilä, 

mutta viime vaiheessa siitä luovuttiin äänin 9-7. Sen korvikkeeksi Sauli Niinistö antoi kuuluisan 

lausuntonsa, jonka mukaan rikkaita pitää sietää.  

 

Toistaiseksi ei kuulemma ole tekeillä keskituloisten pakettia, koska he ovat muutenkin onnellisia. 

Tämä johtuu siitä, että vanhan viisauden mukaan raha ei tee onnelliseksi, eikä myöskään köyhyys, 

joten jos joku on onnellinen, hän on nimenomaan keskituloinen.  
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